JORNAL O ALTO URUGUAI
26 DE ABRIL DE 2017ESPORTE 15

CLASSIFICADOS

VENDEM-SE
VEÍCULOS

PROCURA-SE
SERVIÇOS

VENDEM-SE
IMÓVEIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitat ório nº 56/2017
Pregão Presencial nº 32/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia
16 de Maio de 2017, às 09h00min, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial
nº 32/2017, o qual visa aquisição de baterias destinadas aos veículos e maquinários da
frota municipal. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secre-
taria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)37445-5050, ou

através do site www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 24 de Abril de 2017.
Marinéia Andreza Furtado - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/17

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna pú-
blico a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Peças e Serviços para reparo
na Escavadeira Hidráulica PC160. Abertura: 10/05/17, às 9hs. Informações: fone
(55)3797-1100. Cópia do Edital poderá ser obtida junto a Prefeitura Municipal ou
no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 25 de abril de 2017.
ADENILSON DELLA PASCHOA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 12/2017: Contratação sistema de informática. Abertura: 10.05.17,
às 9h00min; Pregão Presencial nº 13/2017: Contratação de Educadores Sociais para
atuação no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo. Abertura: 10.05.17, às
14h00min; Pregão Presencial nº 14/2017: Aquisição de Caminhão novo, 0 km. Abertu-
ra: 11.05.17 às 14h00min; Tomada de Preços 03/2017: Contratação de empresas para
fornecimento de materiais e serviços para Execução de Recuperação Asfáltica. Cadastro
até as 17h00min de 08/05/2017. Julgamento dia 11.05.17 às 9h00min.

Editais disponíveis no Site www.rodeiobonito.rs.gov.br.
Rodeio Bonito – RS 25 de abril de 2017.
Jose Arno Ferrari - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017

O Município de Taquaruçu do Sul torna público, que fará realizar no dia 11 de maio de
2017, às 13h30min, no endereço Rua do Comércio, 1.424, reunião de recebimento e
julgamento das propostas e documentação, para a aquisição de materiais de expedien-
te, materiais de limpeza e produtos de higienização e materiais escolares para uso
e distribuição nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, e aquisição de materiais de
expediente e materiais de limpeza e produtos de higienização para uso nas diversas
Secretarias da Administração Municipal de Taquaruçu do Sul. O Edital encontra-se
disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquaru-
cudosulrs.com.br. Informações (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul, 25 de abril de 2017.
Valmir Luiz Menegat - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitat ório nº 55/2017
Pregão Presencial nº 31/2017

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia 15 de
Maio de 2017, às 09h00min, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 31/2017,
o qual visa aquisição de materiais ambulatoriais. Demais Informações e cópias do Edital po-
derão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo
fone (55)37445-5050, ou através do site www.fredericowestphalen.rs.gov.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 24 de Abril de 2017.
Marinéia Andreza Furtado - Secretária Municipal da Fazenda

APARTAMENTOS

Ótima oportunidade! Dois apar-
tamentos na planta, de 80m²,
próximo ao Fórum de FW, ótima
localização. Tratar (55) 3744-1135,
em horário comercial / ou (55)
99925-1902 / 99981-5299.

OUTROS

Sítio com 06,25 hectares de terra,
com casa de madeira, galpão, água
em abundância e luz, localizado na
linha 10 de Novembro, em Taqua-
ruçu do Sul, a 5 km da cidade. R$
120 mil. Aceito carro no negócio.
Tratar (55) 99923-8299 / (55)
99916-9879.

ALUGAM-SE
IMÓVEIS

APARTAMENTOS

Apartamento em cima do Super-
mercado Razia, em FW, com 2
quartos, 1 banheiro, sala, cozinha,
churrasqueira, área de serviço e
garagem. Tratar (55) 3744-6560,
horário comercial.

OUTROS

Sala comercial com 26m², na rua
Tenente Portela, 789, sala 202, pró-
ximo ao Fórum de FW. Prédio com
elevador. Tratar (55) 98111-6159.

I30 2010, 2.0, 16v, top de linha,
prata, 5 portas, automático, ar di-
gital, computador de bordo, piloto
automático, teto solar, bancos em
couro, 8 airbag, IPVA 2017 pago.
R$ 33 mil. Tratar (55) 99979-
1828, c/Walter.

VENDEM-SE
GERAIS

Semente de aveia preta ucraniana e
de aveia branca corona. Tratar (55)
3747-1065 / (55) 99964-4505.

Trabalho como diarista (faxinas),
possui ótimas referências. Tratar
(55) 99909-9523.

O feriado de Tiradentes, na
sexta-feira, 21, foi de muita

emoção no campo da sede da
Fundaluz, em Pinhal. A tarde
ensolarada foi um convite para
o público comparecer em gran-
de número para prestigiar as
decisões da Taça Pinhal 29 de
Futebol Sete.

Enquanto na categoria Vete-
ranos a equipe da Agro São Luís,
de Seberi, sagrou-se campeã ao
golear por 6 a 1, na categoria
Força Livre o equilíbrio foi deter-

minante: empate sem gols no
tempo normal e vitória nos pênal-
tis da Granja Rosa Branca. Entre
os prêmios individuais, desta-
que para os artilheiros Renato
Ferreira e Edmílson Santos e os
goleiros menos vazados Rodrigo
Kopeski e Richard Luis Kiekow.

A Taça Pinhal 29 anos de Fu-
tebol Sete foi uma realização do
Conselho Municipal de Desporto
(CMD) de Pinhal, tendo o apoio
da administração municipal e do
Grupo Creluz.

FUTEBOL SETE

Conhecidos os campeões
da Taça Pinhal 29 anos

Categoria Força Livre
Goleador: Edmilson Santos (Comercial Lij’s) – 6 gols

Goleiro menos vazado: Richard Luis Kiekow (Lavy Bazar/Laboratório Kuri/
Restaurante Pinhal)

Vice-campeã: Lavy Bazar/Laboratório Kuri/Restaurante Pinhal
Campeã: Granja Rosa Branca

Categoria Veteranos
Goleador: Renato Ferreira (Agro São Luís) – 11 gols

Goleiro menos vazado: Rodrigo Kopeski (Agro São Luís)
Vice-campeã: Granja Dois Irmãos/Hotel e Restaurante Pinhal

Campeã: Agro São Luís, de Seberi

ConÀra os melhores colocados e
jogadores destaques do campeonato:

Equipe de Seberi conquistou o título com goleada na Ànal

Edevaldo Stacke/Ascom Creluz/Divulgação

Nos pênaltis, Granja Rosa Branca sagrou-se campeã da categoria Força Livre

Edevaldo Stacke/Ascom Creluz/Divulgação